



**Klimat 2030 - Västra Götaland ställer om** | Nyhetsbrev juni 2021

# KOMMUNERNAS KLIMATLÖFTEN

## Ny möjlighet för kommunerna att anta klimatlöften inför 2022

Cirkulära arbetskläder, kommunala laddplaner och att bygga i trä. Det är några av de nya klimatlöften som kommuner i Västra Götaland nu kan lova att ta sig an under nästa år. Inbjudan om att anta klimatlöften inför 2022 har skickats ut till kommunstyrelsen i samtliga kommuner i Västra Götaland.

Uppdateringen inför 2022 innehåller fortfarande 20 klimatlöften med stor potential att minska klimatpåverkan. Några klimatlöften som merparten kommuner redan jobbar med under 2021 har justerats eller ersatts av nya löften. Flera andra klimatlöften finns kvar från förra årets lista vilket ger möjlighet för kommuner som ännu inte antagit dessa att göra det. Kommunerna i Västra Götaland har nu på sig till den 1 december att bestämma vilka nya klimatlöften de vill lova att genomföra.

Under våren har Klimat 2030 gett stöd i form av 22 webinarier kopplade till de olika klimatlöften. Över 500 personer har deltagit på webinarierna, inklusive tjänstepersoner från 47 av kommunerna i regionen.

[Hela listan med klimatlöften inför 2022](#)

---



## Ny guide visar hur du blir en cirkulent

Framtidens hållbara konsument är en så kallad "cirkulent" – en användare och inte en ägare. Genom att byta, dela, låna, hyra, laga och återanvända istället för att köpa nytt kan vi optimera användandet av saker under deras livstid för att minska nyproduktion och den totala klimatpåverkan. Vi har tagit fram en guide för konsumenter med tips på företag och organisationer som erbjuder cirkulära tjänster av sällanköpsvaror som kläder, skor, heminredning och fritidsartiklar.

[Kolla in guiden här](#)

---



## Klimatbudget nytt tema för Byggutmaningen

Under våren 2021 har Byggutmaningen haft tema Återbruk med totalt 11 deltagande bolag. Nu smygpreparerar vi nästa byggutmaning som kommer starta i höst – med fokus på klimatbudget! Den nya byggutmaningen kommer hjälpa företag beräkna hur stor klimatpåverkan deras byggprojekt har och ge guidning i hur övergripande klimatmål kan konkretiseras till en klimatbudget för enskilda projekt. Satsningen riktar sig till dig som representerar en fastighetsägare, kommunal förvaltning, bostadsutvecklare, entreprenör eller ett konsultbolag. Byggutmaningen drivs av Klimat 2030 i nära samarbete med Johanneberg Science Park och Byggföretagen i Väst.

[Läs mer om nya Byggutmaningen klimatbudget](#)  
[Resultatet från Byggutmaningen återbruk](#)  
[Handbok om återbruk inom byggsektorn](#)

---



## Sotenäs och Herrljunga kommun: Detta är vår mest lysande klimatåtgärd!

När kommunerna i Västra Götaland under 2020 antog Kommunernas klimatlöften fick de också möjlighet att berätta om vad de anser är deras kommuns "mest lysande klimatåtgärd". 22 kommuner tog chansen och gjorde detta. Nu berättar Sotenäs kommun och Herrljunga kommun mer om sina mest lysande åtgärder.

"Vår marina återvinningscentral är ett konkret exempel på samarbete med näringsliv för cirkulär ekonomi, där vi tillsammans sett en utmaning i det marina skräpet och hittat lösningar."

[Läs intervjun om den marina återvinningscentralen i Sotenäs kommun](#)

"Herrljunga har vid utgången av 2019 mest installerad solexel per invånare bland regionens kommuner och ligger på fjärde plats i landet som helhet."

[Läs intervjun om satsningarna på solexel i Herrljunga kommun](#)

[Alla 22 exempel på lysande klimatåtgärder](#)





## Seminarium om konsumtionsmål på Frihamnsdagarna

3-4 september ordnas för första gången Frihamnsdagarna som vill vara Göteborgs motsvarighet till Almedalen. Klimat 2030 kommer medverka under fredagseftermiddagen med en programpunkt om hur Sveriges klimatmål missar utsläppen från vår konsumtion. Nu utreds möjligheten för ett nationellt klimatmål för konsumtion, en fråga som just nu ligger på Miljömålsberedningens bord. Göteborg var första stad i världen med ett lokalt konsumtionsmål 2014 och i Västra Götaland antogs det regionala konsumtionsmålet 2015. Under seminariet kommer västsvenska politiker och företag lyfta erfarenheter och vi avslutar med en paneldiskussion med riksdagsledamöter i Miljömålsberedningen.

[Läs mer om arrangemanget på Klimat 2030s webbplats](#)

[Läs mer om Frihamnsdagarna](#)

Företrädare för Klimat 2030 har skrivit ett öppet brev till riksdagsledamöterna i miljö- och jordbruksutskottet samt alla västsvenska riksdagsledamöter, och konsumtion var även temat för Klimatråd Västra Götalands möte nu i juni.

[Öppet brev till riksdagsledamöter](#)



### Nya undertecknare av Klimat 2030

APS drift och underhåll AB, Aquarelle restaurang, catering & deli, Gina Tricot, Ikano Bostad, MQ Market AB, Omställning Kungälv och Vristulvens Fiskevårdsområde är Klimat 2030s senaste undertecknare.

Gina Tricot skriver bland annat i sitt åtagande att "Vi mäter idag våra utsläpp enligt GHG protocol; Scope 1, 2 och 3. Arbetet att mäta vår klimatpåverkan sker kontinuerligt och vi vidtar löpande åtgärder för att minska vårt avtryck. Stort fokus kommer att ligga i att övergå till förnyelsebar energi i leverantörskedjan samt öka andelen hållbara material. Vårt mål är att reducera våra utsläpp i linje med 1,5 graders målet och skall ha minskat våra utsläpp med 50% till 2030, med 2018 som basår. (...) Vi arbetar löpande med att utveckla verksamheten till att bli mer cirkulär och 2028 skall alla produkter vara designade för att passa en cirkulär affärsmodell. Vi erbjuder i dagsläget produkter som är begagnade, upcyclade, producerade i återvunna- och left-over material samt produkter som går att hyra."

[Science Park Borås har skrivit en artikel om att MQ Market och Gina Tricot skriver under Klimat 2030.](#)

[Här listas alla undertecknare](#)

## Omvärldssnyheter

### Fyra kraftsamlingar för hållbar omställning uppstartade

Nu är alla fyra kraftsamlingarna inom den regionala utvecklingsstrategin VG2030 uppstartade och igång. Under fyra år kommer särskilt fokus läggas på elektrifiering, cirkulära affärsmodeller, digitalisering och fullföljda studier.

[Läs mer om kraftsamlingarna inom Regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland 2021-2030](#)

Kopplat till kraftsamling elektrifiering bjuder Energikontor Väst den 28 juni in till ett informationsmöte om stöd för utbyggnad av laddinfrastruktur i Västra Götaland.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

### Anmäl programpunkter till Hållbarhetsfestivalen Västra Götaland

Hållbarhetsfestivalen Västra Götaland går av stapeln för andra året i rad den 18-24 oktober. Hållbarhetsfestivalen är självorganiserande och arrangeras runt om i hela Västra Götaland. Det betyder att din kommun, ditt företag eller din organisation kan ordna en programpunkt på din ort. Deadline för att anmäla programpunkter är den 1 september.

[Hållbarhetsfestivalens webbplats](#)

### Barns och ungas inflytande i genomförandet av Agenda 2030

Agenda 2030 i Väst bjuder in till en forumträff om vilken av att involvera barn och unga i hållbarhetsarbetet. Träffen genomförs i samarbete med Digidem Lab, We\_change och Future Minds och arrangeras digitalt som en del av "Demokratistugan" som gästar Länsstyrelsen Västra Götaland. Den 30 september kl. 9.00-11.30.

### Västra Götaland kan bli Europas "innovativa spets och kreativa mylla för cirkulär design inom textil och mode"

Västsverige har en starkt och innovativ textilbransch som skulle kunna bli en föregångare inom Europas i omställningen till en cirkulär ekonomi. Nu tas en gemensam vision fram. Under våren har dialoger med en lång rad aktörer genomförts vilket har resulterat i en strategi. Har rätt områden valts ut i strategin? Fram till den 30 augusti har du möjlighet att lämna dina synpunkter genom en enkät.

[Läs mer och fyll i enkäten på Västra Götalandsregionens webbplats](#)

### Västra Götaland lovar att elektrifiera lastbilstransporterna

Elektrifieringskommissionen har tagit fram genomförandeplaner för hur elektrifieringen kan påskyndas. Västra Götaland är en av de regioner i Sverige som har bidragit med löften. Ett 40-tal aktörer i Västra Götaland har uttalat sig kring hur de tänker bidra till att skynda på omställningen till eldrivna godstransporter.

[Pressmeddelande från Länsstyrelsen Västra Götaland](#)

### RISE har tagit fram skala för klimatsmarta måltider

RISE klimatskala för måltider ska ge vägledning till vad som är bra kliv på vägen på kort sikt men även vägledning till nivån vi bör sträva efter på längre sikt för att uppnå målet i Parisavtalet. Målgruppen för klimatskalan är aktörer i Sverige som producerar, säljer, serverar eller konsumerar måltider.

[Läs mer och anmäl dig på Agenda 2030 i Västs webbplats](#)

## 1,6 miljarder till Västra Götaland för att ställa om raffinaderi- och kemindustrin

Europaparlamentet har beslutat om bidrag för att minska utsläppen av koldioxid från raffinaderi- och kemindustri i Västra Götaland. Nästan 1,6 miljarder kronor från Fonden för en rättvis omställning ska gå till omställningen av industri i fyra regioner i Sverige, bland annat Västra Götalands raffinaderi- och kemindustri.

[Läs mer på Europaparlamentets webbplats](#)

[Gå till RISEs klimatskala för måltider](#)

## Cirkulär ekonomi – finns det på riktigt?

Den 7 juli bjuder Science Park Borås in till en digital heldag och vänder ut och in på begreppet cirkulär ekonomi med många exempel från textil- och modeindustrin. Kan vi gå från rea till kvalitetstextil? Kan textilproduktionen flytta hem? Vad är producentens ansvar? Kan Sverige ta ledningen? Går det att designa för fler loopar i kretsloppet?

[Mer information och anmälan på Science Park Borås webbplats](#)

### Följ oss på sociala medier



Twitter



Facebook



LinkedIn

**Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.**



[Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.](#)

Du kan inte svara på det här meddelandet.  
Kontaktuppgifter finns på [www.klimat2030.se/kontakt](http://www.klimat2030.se/kontakt) om du vill komma i kontakt med oss.

[Avsluta din prenumeration](#)